
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 13 maja 2025 r. 

w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów rawskiego, tomaszowskiego 
oraz skierniewickiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 5a, pkt 7, pkt 8a, pkt 8b, pkt 8f, 8j i pkt 10 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1075, z 2022 r. poz. 1570), art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) oraz art. 60 lit b, art. 64-65 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 
przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 
(„Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE L. Nr. 84 z 31.03.2016 r., str. 1 z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, 
art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 
uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 
dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. 
L. 174 z 3.6.2020 r., str. 64 z późn. zm.), w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej – rzekomego 
pomoru drobiu (ND), w miejscowości Byszewice, na terenie powiatu rawskiego, w gminie Rawa Mazowiecka, 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z: 

1) obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 2 ust.1; 

2) obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 2 ust.2. 

§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony rzekomym pomorem drobiu (ND), zwany dalej obszarem zapowietrzonym, 
uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie rawskim: 

a) w gminie wiejskiej Rawa Mazowiecka, miejscowości: Bogusławki Duże, Bogusławki Małe, Byszewice, 
Głuchówek, Leopoldów, Matyldów, Pukinin, Świnice; 

b) w gminie miejskiej Rawa Mazowiecka, miejscowość: miasto Rawa Mazowiecka; 

c) w gminie Cielądz, miejscowości: Cielądz, Komorów, Ossowice, Nowy Komorów; 

d) w gminie Regnów, miejscowość: Podskarbice Szlacheckie; 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej obszarem zagrożonym, 
uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie rawskim: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 5171



a) w gminie wiejskiej Rawa Mazowiecka, miejscowości: Boguszyce, Boguszyce Małe, Chrusty, 
Dziurdzioły, Gaj, Garłów, Helenów, Huta Wałowska, Jakubów, Janolin, Julianów, Kaleń, Kaliszki, 
Konopnica, Księża Wola, Kurzeszynek, Linków, Małgorzatów, Niwna, Nowy Kurzeszyn, Pasieka 
Wałowska, Podlas, Pokrzywna, Przewodowice, Rogówiec, Soszyce, Stara Wojska, Stare Byliny, Stary 
Dwór, Stary Kurzeszyn, Wałowice, Wołucza - numery działek ewidencyjnych: 101304 2.0042.498, 
101304 2.0042.499, 101304 2.0042.500, 101304 2.0042.501/6, 101304 2.0042.501/4, 
101304 2.0042.501/7, 101304 2.0042.501/8, 101304 2.0042.501/2, 101304 2.0042.502/1, 
101304 2.0042.502/2, 101304 2.0042.503/2, 101304 2.0042.503/3, 101304 2.0042.504, 
101304 2.0042.505, Zagórze, Rossocha, Zarzecze, Zawady, Zielone, Ścieki, Żydomice, Kurzeszyn; 

b) w gminie Cielądz, miejscowości: Brzozówka, Gortatowice, Grabice, Gułki, Mała Wieś, Mroczkowice, 
Niemgłowy, Niemgłowy A, Niemgłowy BC, Parolice, Sanogoszcz, Sierzchowy, Sierzchowy Kolonia, 
Stolniki, Wisówka, Wylezinek, Zuski, Łaszczyn; 

c) w gminie Regnów, miejscowości: Annosław, Kazimierzów, Nowy Regnów, Podskarbice Królewskie, 
Regnów, Rylsk, Rylsk Duży, Sowidół, Sławków, Wólka Strońska; 

d) w gminie Biała Rawska, miejscowości: Babsk, Jelitów, Julianów Lesiewski, Lesiew, Ossa, Porady 
Górne, Pągów, Rosławowice, Teodozjów, Wólka Babska, Wólka Lesiewska, Zofianów, Żurawia; 

2) w powiecie tomaszowskim: 

a) w gminie Rzeczyca, miejscowości: Bartoszówka, Kanice, Kanice Kolonia, Stanisławów, Wiechnowice; 

b) w gminie Czerniewice, miejscowości: Chociw, Chociwek, Krzemienica, Lipie, Podkonice Duże, 
Podkonice Małe, Podkonice Miejskie, Podkońska Wola, Stanisławów Lipski, Strzemeszna I, Turobów, 
Wale, Wólka Jagielczyńska, Zubki Duże, Zubki Małe; 

3) w powiecie skierniewickim: 

a) w gminie Głuchów, miejscowości: Złota: od drogi asfaltowej (droga gminna nr 113112E Zawady – 
Złota- Złota Doły) wychodzącej z miejscowości Zawady przecinającej kolej wąskotorową Rogów - 
Rawa-Biała dochodzącej do DK 72 wychodzące przed OSP w Złotej do numeru 62 włącznie, wzdłuż 
drogi prowadzącej do miejscowości Wysokienice „Kościelna droga” (droga gminna nr 115078E Złota – 
Magdalenka) obejmując numer 63A włącznie dochodzącej do drogi powiatowej 1317E do skrzyżowania 
z utwardzoną drogą prowadzącą do miejscowości Skoczykłody (droga na wiatraki potocznie nazywana 
drogą „Na Glinianki” stanowiącą dojazd do pól), miejscowość Skoczykłody od numeru 82 do numeru 
20 włącznie leżące przy drodze powiatowej DP1315E. 

§ 3. 1. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 
budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków z terenu gospodarstwa; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 
lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 
wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które 
mogły zostać skażone wirusem rzekomego pomoru drobiu; 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 
wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się rzekomego pomoru drobiu oraz wyłożenie mat 
dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób; 

5) posiadaczowi drobiu i innych ptaków: 

a) prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego wychodzących, z wyłączeniem 
pomieszczeń mieszkańców gospodarstwa; 

b) karmienie i pojenie zwierząt w zamknięciu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5171



c) niezwłoczne informowanie właściwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej 
zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności zwierząt utrzymywanych 
w gospodarstwie; 

6) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 
dzikimi ptakami i ich odchodami. 

2. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 
weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie jest gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 
odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody 
właściwego powiatowego lekarza weterynarii. 

3. Środki określone w ust 1 i 2 stosuje się co najmniej przez 21 dni, licząc od dnia zakończenia wstępnego 
oczyszczenia i dezynfekcji ogniska. 

4. Po upływie okresu, o którym mowa w ust. 3 na obszarze zapowietrzonym stosuje się środki określone 
w § 4 ust. 1 i 2. 

§ 4. 1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2, nakazuje się: 

1) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków; 

2) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 
lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub 
substancji, które mogły zostać skażone wirusem rzekomego pomoru drobiu; 

3) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 
wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się rzekomego pomoru drobiu oraz wyłożenie mat 
dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób; 

4) karmienie i pojenie zwierząt w zamknięciu; 

5) niezwłoczne informowanie właściwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej 
zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności zwierząt utrzymywanych 
w gospodarstwie; 

6) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 
dzikimi ptakami i ich odchodami. 

2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2 zakazuje się: 

1) wprowadzania i wyprowadzania z gospodarstwa gdzie jest utrzymywany drób, drobiu lub innych ptaków 
utrzymywanych w gospodarstwie, bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 
weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 
odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zagrożonym bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5171



6) utrzymywania drobiu na wolnym powietrzu, chyba że drób jest chroniony przed kontaktem z dzikim 
ptactwem za pomocą sieci, dachów, poziomych tkanin lub innych odpowiednich środków zapobiegających 
temu kontaktowi. 

§ 5. Na obszarze określonym w § 1 pkt 1 i pkt 2, nakazuje się: 

1) przeprowadzenie poszukiwania padłych, dzikich ptaków - w terminie 7 dni od dnia wejścia w życie 
rozporządzenia; 

2) zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków lub podejrzenia wystąpienia u nich rzekomego pomoru 
drobiu. 

§ 6. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, o których mowa w § 2, poprzez 
ustawienie na zewnętrznej granicy tych obszarów tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle 
o następującej treści: „UWAGA! RZEKOMY POMÓR DROBIU OBSZAR ZAPOWIETRZONY”, 
„UWAGA! RZEKOMY POMÓR DROBIU PTAKÓW OBSZAR ZAGROŻONY”. 

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 
oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub drogach 
wewnętrznych. 

§ 7. Wykonanie oznakowania obszaru zapowietrzonego i zagrożonego powierza się właściwym miejscowo 
Wójtom, Burmistrzom, Prezydentom Miast w myśl art. 3 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) oraz właściwemu zarządcy 
dróg krajowych i autostrad, określając termin ich wykonania jako niezwłoczny. 

§ 8. Wykonanie rozporządzenia powierza się: właściwym miejscowo powiatowym lekarzom weterynarii, 
właściwym miejscowo Państwowym Powiatowym Inspektorom Sanitarnym, Burmistrzowi Miasta Rawa 
Mazowiecka, Starostom, Burmistrzom, Wójtom, Komendantom Policji, Komendantom Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

§ 10. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
 
 

 
 

z up. Wojewody Łódzkiego 
I Wicewojewoda 

 
Marek Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5171


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY ŁÓDZKIEGO z dnia 13 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 3



	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-05-13T12:44:13+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




